

چالش جدید ترامپ با ادامه اعتراضات در آمریکا؛

کاهش حمایت از جمهوریخواهان در انتخابات ۲۰۲۰!

اعتراضات در سراسر آمریکا تمامی ندارد و ده‌ها هزار معترض برای دوازدهمین روز بیابایی به خیابان‌ها آمدند تا مرگ خشونت‌بار جورج فلویید را محکوم کنند. به نوشته روزنامه دیلی میل، روز شنبه نیروهای گارد ملی آمریکا اطراف کاخ سفید را تحت کنترل خود در آوردند و این عمارت را با حصارهای مشکی رنگ با ارتفاع بیش از دو متر به سنسنگ‌ها تبدیل کردند. ده‌ها هزار معترض آمریکایی روز شنبه به خیابان‌های واشنگتن آمدند که بزرگترین گردهمایی مردمی علیه خشونت پلیس و بی‌عدالتی نژادی روزهای اخیر تبدیل شد. اعتراضات به مرگ جورج فلویید برای دوازدهمین روز بیابایی ادامه دارد. پیش از آغاز اعتراضات، خودروهایی نظامی و افسرانی با لباس‌های جنگی بیشتر محوطه را بسته بودند که همین امر ترافیک ایجاد کرد و مقام‌ها انتظار داشتند که بین ۲۰۰ هزار تن تا یک میلیون تن در اعتراضات حاضر شوند. به رغم شیوع کرونا و محدودیت‌ها تردید، انتظار آن می‌رفت که جمعیت انبوهی در پایتخت ایالات متحده تجمع کنند. هنوز بر آورد رسمی از میزان شرکت کنندگان در اعتراضات روز شنبه در آمریکا منتشر نشده است اما برخی باور دارند ده‌ها هزار تن در اعتراضات شرکت داشتند. در همین حال موریل بوز، شهردار واشنگتن دی‌سی رسماً خیابانی مقابل کاخ سفید را به نام «بلک لایو متر پلازا» نامگذاری کرد. پیتر نیوش، رئیس پلیس واشنگتن دی‌سی گفت تحولات روز شنبه احتمالاً یکی از بزرگترین اعتراضات در این شهر بوده است. اعتراضات واشنگتن دی‌سی با اعتراضات دیگری در نیویورک، شیکاگو، لس‌آنجلس و دیگر شهرهای سراسر این کشور همراه شد. در فیلادلفیا، یک عروس و داماد به اعتراضات پیوستند و نوشته‌های زندگی همه مهم است در دست داشتند. در این میان بر اساس یک نظرسنجی جدید، میزان محبوبیت رئیس جمهوری آمریکا در ماه گذشته میلادی و در بنبوحه ناآرامی‌های گسترده و بی‌ثباتی اقتصادی در کشور، شش درصد کاهش داشته است. بر اساس این نظرسنجی از سوی پایگاه خبری هیل و موسسه هریس ایکس، ۴۴ درصد از عملکردهای دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا رضایت داشتند در حالیکه ۵۶ درصد از ناامنی بودند.



این نخستین بار است که میزان محبوبیت ترامپ از مارس سال جاری میلادی به زیر ۵۰ درصد می‌رسد و کمترین میزان محبوبیت برای وی در سال جاری میلادی است. آخرین بار، میزان محبوبیت ترامپ ۴۴ درصد در مه ۲۰۱۹ بود در حالیکه پایین‌ترین میزان محبوبیتش در نظرسنجی هیل-هریس ایکس در دو ماه قبلیتر ۴۳ درصد بوده است. در نظرسنجی اخیر گزارشی رویترز-موسسه ایپسوس مشخص شد که بیش از ۵۵ درصد از آمریکایی‌ها بابت رسیدگی ترامپ به این اعتراضات ناراضی هستند و ۴۰ درصد به شدت از آن ناراضی‌اند. در این رابطه پایگاه خبری آمریکایی گزارش داد، «جورج دابلیو بوش» چهل و سومین رئیس‌جمهور آمریکا از انتخاب دوباره «دونالد ترامپ» در انتخابات ریاست جمهوری پیش‌روی این کشور حمایت نخواهد کرد. به گزارش نشریه آمریکایی واشنگتن اگزامینر، پنج روز قبل، بوش درباره مرگ «جورج فلویید»، شهروند سیاه‌پوست آمریکایی که به دست پلیس این کشور به قتل رسید، ابراز ناراحتی کرد و گفت: زمانش رسیده تا ناگامی‌های غم‌انگیز خود را بررسی کنیم. بر همین اساس افرادی که با طرز فکر «جورج بوش» رئیس‌جمهور پیشین آمریکا آشنا هستند به روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز گفتند او از همتای جمهوریخواه در قدرت خود حمایت نخواهد کرد. «فردی فورد» سخنگوی بوش گفت و وی قصد دارد تنها درباره موضوعات سیاسی در میان عموم صحبت کند. این در حالیست که جمهوریخواهان سنا شدیدا نسبت به واکنش تهاجمی رئیس‌جمهوری آمریکا به ناآرامی‌های داخلی در سراسر این کشور احساس نگرانی می‌کنند و ترس آنها از تغییر جناح‌های دهنندگان میانه‌رو است؛ آرای دهنندگان که برای جمهوریخواهان به منظور حفظ اکثریت شان پس از انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ بسیار مهم و حیاتی است.

نگاهی به شروط جدید عربستان برای رفع محاصره قطر

تأکید بر ایران‌ستیزی و بایکوت ترکیه



فرشاد گلزاری

پنجم ژوئن ۲۰۱۷ بود که عربستان، بحرین، مصر و امارات روابط دیپلماتیک خود را با قطر قطع کردند و این کشور را به صورت زمینی و هوایی تحت محاصره قرار دادند. در آن زمان عربستان به عنوان رهبر جریان ضد قطر که کارزار تحریم این کشور را هدایت می‌کرد، چندین مورد را به عنوان شروط عادی‌سازی روابط با قطر اعلام کرد که بحرین، امارات و مصر هم تحقق این شروط را خواستار شدند و آن را تأیید کردند. سعودی‌ها اعلام کردند که دوحه به روابط دیپلماتیک خود را با تهران قطع کند و تمامی مذاکراتش در ایران را ببندد. یکی دیگر از شروط کشورهای محاصره‌کننده قطر، جنبه ایدئولوژیک داشت که مشخص بود ریاض به آنها خنده‌ای کرده است. آنها به قطر اعلام کردند که باید تمامی روابط خود با اخوان المسلمین، حزب‌الله لبنان و حماس را قطع و این نهادها را رسماً به‌عنوان گروه‌های تروریستی اعلام کند. چندی بعد هم شبکه العربیه در برنامه‌های خود اعلام کرد که قطر باید

حمایتش از القاعده و داعش را قطع کند که با واکنش تند مقامات دوحه روبرو شد. اما این ادعاها هر ساله در سالگرد ۱۱ سپتامبر مجدداً علیه قطر تکرار می‌شود. موضوع دیگری که سعودی‌ها و هم‌پیمانان آنها برای عادی‌سازی روابط با دوحه اعلام کردند، تعلیق فعالیت شبکه الجزیره و تعطیلی شبکه‌های این غول رسانه‌ای دنیا و منطقه بود. همین مسئله به خوبی نشان می‌داد که سعودی‌ها از الجزیره بسیار هراس دارند و از این موضوع می‌ترسند؛ چراکه تأثیر پروپاگاندای الجزیره و تأثیر آن بر افکار عمومی بیش از حدی است که سعودی‌ها فکر می‌کردند و به همین دلیل است که از سال ۲۰۱۷ تاکنون، شبکه‌ها و خبرگزاری‌های ریز و درشت توسط عربستان در بسیاری از کشورهای آفریقایی، آسیایی، اروپایی و حتی آمریکا تأسیس شده است. این مسئله فقط مشمول الجزیره نبود، بلکه سایت عرب ۲۱، رصد، العربی‌الجديد و میدل ایست‌آی هم در فهرست تحریمی کشورهای محاصره‌کننده قطر قرار گرفت. مسئله دیگری که برای قطر بسیار عصبانی‌کننده بود، اشاره به دخالت دوحه در امور کشورهای عربی بود. سعودی‌ها معتقدند بودند که قطر باید

هوایی قطر را حتی به صورت جزئی حل کند؛ به گونه‌ای که آمریکایی‌ها معتقدند، تداوم استفاده دوحه از حریم هوایی ایران می‌تواند به تهدید حساب نشده علیه نیروهای آنها منجر شود. در این راستا باید به جدیدترین موضع وزیر خارجه قطر رجوع کرد. اخیراً محمد بن عبدالرحمان آل ثانی در مصاحبه اختصاصی خود با شبکه الجزیره به‌بهبهانه سومین سالگرد قطع روابط عربستان، بحرین، مصر و امارات با قطر اعلام کرده که گفت‌وگو‌ها با عربستان در اواخر سال گذشته میلادی مثبت بود اما این گفت‌وگو بدون دلیل متوقف شد. او ابراز امیدواری کرده که طرح جدید با طرح‌های قبلی متفاوت باشد و بدون اشاره به جزئیات بیشتر درباره طرح جدید تنها اعلام کرد که این طرح از طرف کویت پیشنهاد شده است؛ تا به اینجای کار مشخص است که کویت مجدداً در حال ایفای نقش خود برای حل و فصل بحران موجود است و حتی مشخص است که یک طرح جدید برای اتمام این منازعه وجود دارد، اما مسئله اینجاست که سعودی‌ها همچنان از موضع بسالاد در حال تصمیم‌گیری و مخایره مواضع خود هستند. سندا ثبات این ادعا را باید اظهارات روز گذشته عبدالله المعلمی، نماینده دائم عربستان سعودی در سازمان ملل دانست. او اعلام کرده که از سرگیری روابط با قطر نیازمند این است که دوحه مطالبات قانونی کشورهای چهارگانه عربی (عربستان، امارات، بحرین، مصر) را بر آورده کند و مقدمه این مطالبات، پایان دادن به حضور نظامی ترکیه و کاهش روابط با ایران است. مواضع نماینده عربستان در سازمان ملل به خوبی نشان می‌دهد که ریاض همچنان به دنبال آن است تا خواسته‌های قبلی خود که در سال ۲۰۱۷ میلادی آنها را مطرح کرده بود را به دوحه تحمیل کند که بخشی از آنها مربوط به رقابت‌های منطقه‌ای و فرمانتقه‌ای است که عربستان، یا در آن احساس ضعف می‌کند، یا خروجی آن را به نفع خود نمی‌داند. اینکه دیده می‌شود ریاض بر خروج نظامیان ترکیه از قطر اصرار دارد، دو دلیل عمده دارد. نخست اینکه آنکارا حامی تفکر اخوان المسلمین است و همین موضوع

اضافه شدن ضلع سوم این معادله و پیوند ایران، ترکیه و قطر موجب شده تا سعودی‌ها، امارات، مصر و بحرین از این موضوع نگران شوند و به همین دلیل است که ما می‌بینیم ریاض همچنان بر فاصله‌گیری قطر از ترکیه و ایران تأکید دارد

موفقیت‌آمیز نبوده است اما چهار روز پیش (جمعه) روزنامه القیاس کویت به نقل از منابع بلند پایه عرب در حوزه خلیج فارس فاش کرد که این کشور در صدد کم‌رنگ کردن بحران میان اعضای شورای همکاری خلیج فارس و کاستن حجم‌های رسانه‌ای شدید میان آنها بوده که طی روزها هفته‌های اخیر علنی شده است. در بخشی از گزارش این روزنامه آمده است که این اقدام کویت با حمایت کامل آمریکا صورت می‌گیرد؛ چراکه آمریکا خواستار حل و فصل این بحران (حتی به صورت جزئی) است. طبق این گزارش، آمریکا می‌خواهد موضوع بسته‌شدن حریم

سعودی‌ها می‌خواهند تمام منتسبان به اخوان المسلمین و سایر مخالفان داخلی خود که به هر نحوی به قطر پناهنده شده بودند را بر ضرر به قرار دهند؛ امری که نمونه بارز آن حذف جمال خاشقچی وزندانی کردن صدها شاهزاده سعودی بود

باعث شده تا دوگان تمام توان خود را در حمایت از دولت وفاق ملی در لیبی به رهبری فائز السراج به کار بگیرد و از این رهگذر باعث تضعیف موضع سعودی‌ها، مصر و امارات شود که در حال حمایت از ژنرال خلیفه حفره هستند. دومین مسئله این است که سعودی‌ها هیچگاه مانور رسانه‌ای و سیاسی آنکارا علیه ولیعهد سعودی در قضیه قتل خاشقچی را فراموش نمی‌کنند و همین موضوع تقابل را عیان کرده است. ریاض معتقد است که اگر قطر به سمت ترکیه متمایل نمی‌شد، بدون تردید شهروندان قطر طرف مدت کمتر از یکماه از قحطی و گرسنگی کشته می‌شدند و به همین دلیل همچنان شاهد آن هستیم که سعودی‌ها و حتی امارات روابط خوبی با ترکیه و قطر ندارند.

در این میان اضافه شدن ضلع سوم این معادله و پیوند ایران، ترکیه و قطر موجب شده تا سعودی‌ها، امارات، مصر و بحرین از این موضوع نگران شوند و به همین دلیل است که ما می‌بینیم ریاض همچنان بر فاصله‌گیری قطر از ترکیه و ایران تأکید دارد. به هر ترتیب داده‌های فعلی در سومین سالگرد منازعه سیاسی میان قطر و عربستان رانمی‌توان امیدبخش دانست و آنها را مقدمه‌چینی برای آشتی‌کنان به حساب آورد؛ چراکه در طول این سه سال سرمایه‌گذاری‌های زیادی از سوی قطر در کشورهایی مانند ترکیه و ایران صورت گرفته و از سوی دیگر یک خوی ضدسعودی و ملی‌گرای در دوحه به وجود آمده که نمادهای آن را می‌توان در چسباندن بوسترهای شبانه‌امیر قطر در خیابان‌های این کشور دانست!

خبر

اپوزیسیون سوریه مدعی شدند؛

روسیه جذب سوری‌ها برای جنگ در لیبی را تشدید کرده است!



فوریه گفت نیروهایی از ارتش ملی سوریه (تحت حمایت ترکیه) در لیبی هستند، علاوه بر ارتش خود ترکیه. برخی کارشناسان می‌گویند، مشارکت مسکو در لیبی در واقع توسعه جاه‌طلبی آن برای اعمال نفوذ در شرق مدیترانه است. مصر و امارات هم از خلیفه حفره، فرمانده نیروهای شورشی موسوم به ارتش ملی لیبی حمایت می‌کنند.

پنج منبع اپوزیسیون سوریه و یک منبع منطقه‌ای مطلع می‌گوید، تحرک روس‌ها برای جذب سوری‌ها برای جنگ در لیبی در کار خلیفه حفره ماه مه، زمانی که صدها مزدور برای این کار متقاضی شدند، افزایش یافت. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رویترز، دو منبع ارشد اپوزیسیون سوریه و یک منبع منطقه‌ای گفتند که «گروه واگنر»، مقاطعه‌کار خصوصی نظامی، جذب نیرو را با نظارت ارتش روسیه انجام می‌دهد. یک عضو سابق گروه واگنر هم گفت اولین بار در سال ۲۰۱۹ سوری‌ها راه لیبی فرستاد. وزارت دفاع روسیه و گروه واگنر به سوالات رویترز در این رابطه پاسخی ندادند. در همین حال، ترکیه طرف دیگر درگیری لیبی که دولت وفاق ملی مستقر در طرابلس به نخست‌وزیری فائز السراج است، حمایت نظامی می‌کند، رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه

خبر

بعد از گیری‌های طایفه‌ای در بیروت؛

میشل عون زنگ هشدار را به صدا درآورد



نمی‌رسیم؛ زیرا با خشونت کسی در دیگری پیروز نمی‌شود و این حق جوانان ماست که به آنها زندگی با عزت بدهیم نه اینکه آنها را به جنگ یا یکدیگر، و تحقیر مقدسات سوق دهیم. با حمله به نظامیان، مغازه‌ها و مؤسسات به اهداف خود نمی‌رسیم؛ زیرا این اقدامات خشن به نفع کسی نخواهد بود.

رئیس‌جمهوری لبنان روز گذشته (یکشنبه) خواستار پایان یافتن تلاش‌ها برای ایجاد فتنه‌های مذهبی شد و تعرض به نماد مذهبی هر گروه و طایفه‌ای را تعرض به کل لبنان قلمداد کرد. روزنامه‌های اعلام چاپ مصر نوشت، میشل عون، رئیس‌جمهوری لبنان در واکنش به تلاش‌ها برای ایجاد فتنه‌های مذهبی از مسئولان کشورش خواست به فتنه با هدف ضربه زدن به مقدسات دینی و مذهبی پایان دهند. عون با تأکید بر اینکه تعرض به نماد مذهبی هر طایفه‌ای تعرض به کل لبنان است و قدرت این کشور در وحدت ملی آن نهفته است، خواستار کنار گذاشتن اختلافات سیاسی و بازگشت به تلاش به منظور بیرون کشیدن کشور از عمق بحران‌های بی‌پایه شد. عون در توییتهای نوشت: آنچه شب گذشته رخ داد زنگ هشدار بود، با توهین و حمله به زندگی شایسته‌ای

وزیر خارجه آلمان: چین ابرقدرت آینده است

وزیر خارجه آلمان با ابراز نگرانی از اوضاع کنونی در آمریکا و تأثیر آن بر تنش‌های بین‌المللی روابط کشورش با آمریکا را پیچیده و چین را ابرقدرت آینده و بزرگترین شریک تجاری آلمان خواند. هایکو ماس، وزیر خارجه آلمان در گفت‌وگو با روزنامه بیلد گفت: اگر آمریکا بخواهد طرح خروج صدها نیرویش از آلمان را اجرائی کند برلین این مساله را بطور جدی مورد نظر قرار خواهد داد. وی تأکید کرد: آلمان به همکاری با نیروهای آمریکایی که طی دهه‌ها رشد جدی داشته‌اند ارجح می‌نهد. این نفع هر دو کشور است. آلمان و آمریکا در ائتلاف ترنس‌آتلانتیک شریک‌های نزدیک محسوب می‌شوند. اما این روابط پیچیده است. ماس همچنین نسبت به قطعی شدن بیشتر آمریکا و رشد سیاست‌های پوپولیستی در جریان کمپین ریاست‌جمهوری آمریکا ابراز نگرانی کرد و گفت: همزیستی در داخل این کشور نه تنها دشوار شده بلکه آتش درگیری‌ها در سطح بین‌المللی را شعله‌ور می‌کند.



اسرائیلی‌ها علیه طرح الحاق کرانه باختری تظاهرات کردند

هزاران اسرائیلی در اعتراض به طرح بنیامین نتانياهو برای بسط حاکمیت رژیم صهیونیستی بر بخش‌هایی از کرانه باختری تظاهرات کردند. این طرح عملاً به منزله الحاق اراضی مدنظر فلسطینی‌ها برای ایجاد کشور مستقل شان است. به گزارش سایت شبکه‌الحره این تظاهرات روز شنبه تحت‌الشعار «نه‌به‌الحاق، نه‌به‌اشغالگری، بلکه به صلح و دموی کراسی» برگزار شد و تظاهرکنندگان ماسک به صورت داشتند و فاصله‌گذاری اجتماعی را رعایت کرده بودند. برخی ماسک خود را به رنگ پرچم فلسطین نقاشی کرده بودند. این تظاهرات را گروهی از چپ‌گراها ترتیب دادند. ترتیب‌دهندگان تظاهرات سخنرانی تلویزیونی برنی سندرز، سناتور دموکرات آمریکا را پیش کرد. برنی سندرز اعلام کرد: این مهمترین لحظه تأیید عدالت و مبارزه به منظور آینده‌ای است که همه مستحق هستیم؛ باید در برابر رهبران مستبد با ایستیم و آینده‌مملو از صلح برای اسرائیلی‌ها و فلسطینی‌ها بسازیم.

